
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Tantum Verde používat 

Nepoužívejte přípravek Tantum Verde 

• jestliže jste alergický(á) na benzydamin-hydrochlorid nebo na kteroukoli další složku tohoto 

přípravku (uvedenou v bodě 6), 

• pokud kojíte. 

Upozornění a opatření 

Před použití přípravku se poraďte se svým lékařem nebo lékárníkem. Jestliže se u Vás vyskytnou 

nežádoucí účinky, je třeba léčbu přerušit. 

Další léčivé přípravky a přípravek Tantum Verde 

Informujte svého lékaře nebo lékárníka o všech lécích, které užíváte, které jste v nedávné době užíval(a) 

nebo které možná budete užívat. Přípravek působí pouze místně. Ovlivnění jiných současně užívaných 

léků není známo. O vhodnosti současného používání přípravku s jinými volně prodejnými léky k 

místnímu použití v dutině ústní a hltanu se poraďte s lékařem nebo lékárníkem. 

Těhotenství, kojení a plodnost 

Pokud jste těhotná nebo kojíte, domníváte se, že můžete být těhotná, nebo plánujete otěhotnět, poraďte 

se se svým lékařem nebo lékárníkem dříve, než začnete tento přípravek užívat. I když studie neprokázaly 

účinky poškozující plod, přípravek se má v těhotenství používat pouze po poradě s lékařem. Přípravek 

nesmí používat kojící ženy. 

Řízení dopravních prostředků a obsluha strojů 

Přípravek Tantum Verde nemá žádný nebo má zanedbatelný vliv na schopnost řídit nebo obsluhovat 

stroje. 

Přípravek Tantum Verde obsahuje 9,6 % obj. etanolu (alkohol) a methylparaben. 

Tento léčivý přípravek obsahuje malé množství alkoholu, méně než 100 mg v jedné dávce. 

Methylparaben může způsobit alergické reakce (pravděpodobně zpožděné). 

3. Jak se přípravek Tantum Verde používá 

Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka. Pokud si nejste jistý(á), poraďte se se svým lékařem nebo lékárníkem. 

Přípravek se používá neředěný k vyplachování úst, ke kloktání, nebo vytírání úst-potírání postižených 

míst. Neurčí-li lékař jinak, vyplachuje či kloktá se minimálně půl minuty až 6krát denně po 1,5 až 3 

hodinách. Přípravek se používá obvykle po jídle, v množství 10–15 ml, což odpovídá 1–2 polévkovým 

lžícím neředěného roztoku. Pokud nedojde k ústupu nebo zmírnění příznaků nemoci do 7 dní nebo se 

stav zhorší, popř. dojde-li k výskytu nežádoucích účinků nebo neobvyklých reakcí, vyhledejte lékaře. 

Bez porady s lékařem nepoužívejte přípravek déle než 14 dní. 

 

Lékárna.cz [online]. Libeň [cit. 2022-01-02]. Dostupné z: https://www.lekarna.cz/tantum-verde-

1x240ml-kloktadlo/#pribalovy-letak 

 

 

 

https://www.lekarna.cz/tantum-verde-1x240ml-kloktadlo/#pribalovy-letak
https://www.lekarna.cz/tantum-verde-1x240ml-kloktadlo/#pribalovy-letak


Didaktický potenciál textu: 

Komunikát je částí příbalového letáku k léku Tantum Verde, tudíž je typem textu, se kterým se žáci jistě 

setkají. Příbalové letáky jsou klasické dlouhé a náročné člení, můžeme tedy daný komunikát využít ke 

čtení s porozuměním. Text by se hodil do hodiny stylisticky, stejně tak ho lze využít i v hodině syntaxe 

u dlouhých vět s řadou genitivních vazeb či u souvětí. Závěr komunikátu pak přináší celou řadu nástrah 

v podobě psaní číslovek, pomlček a spojovníků. 

 

Cílová skupina: nejvyšší ročníky ZŠ, nižší ročníky SŠ. 

Konkrétní témata: 

- Funkční styly administrativní a odborný 

- Horizontální a vertikální členění textu 

- Rozbor složitých souvětí. 

- Pravopis číslovek  

- Pravopis pomlčky a spojovníku 

- Čtení s porozuměním 

 

Možná směřování: 

- Určete funkční styl textu, jeho funkci a doložte vše vhodnými znaky v textu. 

- Určete slohové postupy a vše na textu dokažte. 

- Podrobně popište horizontální a vertikální členění textu. 

- U rovně podtržených vět nakreslete graf souvětí. Rozhodněte, zda se jedná o souvětí souřadné 

či podřadné. 

- U vlnitě podtržené věty proveďte rozbor na větné členy. 

- Určete, zda je v této větě přívlastek několika násobný nebo postupně rozvíjející. 

 

Mezioborové vztahy: 

- Jako možnost motivace k hodině pojednávající o výrobě léčiv 


